**9** LOEB 1880–1881; MERCHAVIA 1970.

**10** The formal structure of this dossier is the following: 1a) fol. 1ra–96ra: Selective translation (thematic) of the Talmud with *Praefatio in extractiones de Talmud*. 1b) fol. 97ra–206rb: *Extractiones de Talmud* (sequential) with *Praefatio in extractiones de Talmud*. 1c) fol. 206rb–211rb: *Liber Krubot*. 2a) fol. 211rb–217vb: 35 articles from Nicolas Domin. 2b) fol. 217vb–224va: Talmudic anthology. 2c) fol. 224va–230vb: Anthology with glosses from Rashi. 2d) fol. 230vb–231va: *Depositiones* of the Rabbis Iehiel and Iehuda. 2e) fol. 231va–232va: A list with the names of Talmudic rabbis. 2f) fol. 232va–234va: Letters and official documents from Odo of Châteauroux and pope Gregory IX. 2g) fol. 234va–238vb: Bible index (other manuscripts offer subject indices or a *hebraicum lexicon*). For the two versions (sequential and thematic) of the Latin Talmud in connection with pope Innocent IV and his call for a revision of the decision of the Paris Talmud Trial from 1240, see FIDORA 2015c, p. 67.

**11** CECINI e. a. 2015.

sicut in hiis: ‘mna’, ‘bdellium’, ‘Smyrna’, ‘gnarus’, ‘Gnidum’, ‘pneuma’ et similibus. Similiter crebro faciendum est in hebraeo, ut dicatur et scribatur: ‘rby’, ‘Smuel’, ‘smay’, id est ‘audi’, ‘nozri’, ‘cenhezrim’, ‘mykra’, et non: ‘raby’, ‘samay’, ‘noceri’, ‘cenherym’, ‘mykara’, et sic in similibus, quae quasi infinita sunt.

### 2.1.2 Difficulties in Latin and Old French When Transliterating Hebrew Phonemes

Likewise, this preface to the *Extractiones* echoes the difficulties that Latin and Old French people present when rigorously transliterating Hebrew phonemes in a vocalic context (Paris, Bibliothèque nationale de France, Ms. lat. 16558, fol. 98rb):<sup>15</sup>

Postremo sciendum est quod Latinarum defectus litterarum miram nobis difficultatem generat et quasi impossibilitatem scribendi gallicum et hebraeum, ut primas sillabas gallici istarum dictionum: ‘venite’, ‘tenete’, ‘sedete’ et similium, et ultimam harum: ‘dominae’, ‘domina’, ‘dominam’ et omnium huiusmodi, ita frequenter est in hebraeo.

But also regarding some sibilants and occlusives (Paris, Bibliothèque nationale de France, Ms. lat. 16558, fol. 98va):<sup>16</sup>

Est et alius litterarum nostrarum defectus: cum enim .c. littera cum .e. et .i. quasi ‘blesum’, habeat sonum et mollem, non potest eundem cum caeteris habere vocalibus; unde si velimus huius adverbii huc scribere gallicum, non .c. et .a. proprie sonabunt illud. Si gallicum harum dictionum: ‘leccio’, ‘garcio’ sive similium, ultima sillaba non bene scribitur per .c.o.n.; nec similiter prima sillaba gallici huius dictionis: ‘noctua’. Nec media huius dictionis: ‘clava’ proprie per .c. et .v. scribi potest.